
ZARZĄDZENIE NR  88/2020 

BURMISTRZA BIAŁOGARDU 

z dnia  13 października 2020 r. 

w sprawie ogólnego schematu procedury kontroli przestrzegania i stosowania  

przez przedsiębiorców przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie   gminnym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378), art. 9u ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439),   art. 379 ust. 1 

ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2020 r. poz. 1219, 

1378 i 1565)  i art. 47  ust. 3 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. - Prawo przedsiębiorców (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 1292 i 1495 oraz z 2020 r. poz. 424 i 1086) zarządza się, co następuje: 

 

          § 1. 1. Ustala się ogólny schemat procedury kontroli przestrzegania 

i stosowania przez przedsiębiorców przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach przeprowadzanych na podstawie  art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach i art. 379 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001 r. - Prawo ochrony środowiska.  

 

2. Do kontroli właściciela nieruchomości będącego przedsiębiorcą stosuje się przepisy 

rozdziału 5 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. - Prawo przedsiębiorców. 

          3. Ogólny schemat procedury kontroli przestrzegania i stosowania przepisów ustawy 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, przez przedsiębiorców, zwanej dalej „kontrolą”, 

określa załącznik nr 1 do zarządzenia.  

 

§ 2. 1. Funkcje (czynności)  kontrolne wykonują, na podstawie upoważnienia Burmistrza 

Białogardu, pracownicy Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Białogard. 

2. Wzór upoważnienia do przeprowadzenia kontroli określa załącznik nr 2 do 

zarządzenia.  

 

§ 3. 1. Kontrolę właściciela nieruchomości będącego przedsiębiorcą przeprowadza się po 

zawiadomieniu przedsiębiorcy o zamiarze wszczęcia kontroli.   

2. Wzór zawiadomienia o zamiarze wszczęcia kontroli określają załączniki nr 3a, 3b i 3c 

do zarządzenia. 

§ 4. 1.  Z czynności kontrolnych kontrolujący sporządza protokół kontroli. 

2. Pomocniczy wzór protokołu kontroli  określa załącznik nr 4 do zarządzenia. 

 

§ 5. Zarządzenie podlega zamieszczeniu w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie 

podmiotowej Urzędu Miasta Białogard. 

 

§ 6.  Zarządzenie wchodzi w życie  z dniem podpisania.  

 

  

 

 

 

 

       



2 
 
 

 

 
  

   


